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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari i Komunés

Bazuar né nenin 1 dhe 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe
nenin 4 paragrafi 2, pika 2.4. nénpika 2.4.3, nenit 7 paragrafi 1 dhe 2 té Ligjit
pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, Nr. 03/L-139 me ndryshimet dhe
plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205 té datés 28.10.2010, si dhe nenit 67 “g” té
Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés si organ shpronésues me datén
13.03.2023 merr kété:

VENDIM )
PER FILLIMIN E PROCEDURES PER SHPRONESIM TE PRONAVE TE
PALUEJTSHME

Neni l

Fillohet procedura e shpronésimit té pronés té paluejtshme té pronarit privat/
zotéruesit té interesit, pér géllim té interesit publik — realizimi i projektit
ndértimi i Kullés sé& Heroit Azem Galica né fshatin Galicé, Komuna Vushtrri,
pér pjesén e parcelés kadastrale si né vijim:

e P-70202013-00423-0, né sipérfage prej 1590 m?, nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 21394 m?, ZK-Galicé, pronar né pjesé ideale 1/1
Hetem (Hajriz) Haliti nga fshati Galicé, Komuna Vushtrri.

Neni 2
Shpronésimi i pjesés té parcelés kadstrale té cekur né pikén 1 té kétij vendimi
béhet me kompensim, konform dispozitave té Ligjit pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme.

Neni 3

Vlerésimin pér kompensimin e shpronésimit e bén Zyra pér Vlerésim té
Pronés sé pa Luajtshme prané Ministrisé sé Financave té Kosovés.



Neni4
Me kété vendim té njoftohen Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, Drejtoria
pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Ambientit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa si
dhe pronari/zotéruesi i interesit té parcelés gé do té shpronésohet.

Neni5

Vendimi hyn ne fuqi né ditén e nénshkrimit nga organi shpronésues.




Vendimi iu dérgohet:

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

28.05,2025%
REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

VENDIM

Lejohet subvencionimi deri né 100.00 € (njéqind euro) q& Komuna do té paguajé nga fondi pér
transfere dhe subvencione, pér secilin ndjekés t€ trajnimit, banoré rezident i Komunés sé
Vushtrrisg, t& cilét e pérfundojné me sukses trajnimin né SPEEEX Edukation né Vushtrri ose
ndonj& kompani tjetér e licencuar e cila ushtron veprimtari t& njéjté né Vushtrri.

Pagesat nga pika 1 e kétij vendimi do t& kryhen nga komuna pér modulet si né vijim:
3.1 Modulin e t& mésuarit t& gjuhés Gjermane apo Frénge

3.2 Modulin e aftésive té komunikimit

3.3 Modulin e aftésive teknik

3.4 Modulin e mésimit praktik

Pagesa e mjeteve béhet né llogari t& secilit person qé ka pérfunduar me sukses trajnimin tre 3)
mujoré dhe &shté pajisur me certifikaté nga SPEEEX Edukation né Vushtrri apo kompani tjetér
legale né Vushtrri e cila ka kryer trajnime t& fushave t& cekura né pikén paraprake t& kétij vendimi,
q¢ mund t€ ofrojné oferté pune pas pérfundimit t& trajnimit. Pagesa béhet né emér t& personit qée
ka kryer trajnimin, apo pérfagésuesit ligjoré, ose njérit prind nése pérfituesi i kétyre mjeteve &shté
i moshés jo madhore.

Me rastin e aplikimit pér kété subvencion, duhet t& dorézohen né zyrén pritése: Kérkesa e adresuar
pér Drejtoring pér Buxhet dhe Financa, Certifikata valide nga kompania pér kryerje té trajnimit si
dhe Ekstrakti i lindjes me t& cilén déshmohet se &shté banor rezident i Komunés sé Vushtrrisé.
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi 02Nr. 248/23, daté 10.03.2023.

Ky vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe duhet t& zbatohet nga data 01 janar deri mé 31

dhjetor 2023. Pér shkak t& mbylljes s& pagesave té vitit 2022 ng muajin dhjetor 2022, aplikacionet
e arritura pér pagesé pas datés sé mbylljes sé pagesave, realizohgn me buxhetin e vitit 2023.

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Arkivit t& Sekretarisg
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t&
komunés, Kryetari i Komunés léshon kété:

Urdhéresa i dérgohet:

URDHERESE

Urdhéroj Drejtorin e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa g& t& ndérmerr masa t&
menj¢hershme bazuar né legjislacionin né fuqi, pér ndalimin e léshimit t& vértetimeve
qytetaréve t€ cilét nuk i kan€ kryer obligimet e tatimit n& pronén e paluajtshme dhe taksés
pér mbeturina.

Nga Drejtori i drejtorisé né fjalé kérkoj q& né fund t& ¢do jave t& mé dérgoj regjistrin e
atyre q& eventualisht iu kan€ léshuar vértetime pér kryerje t& obligimeve e qé né t& vértets
nuk i kané kryer.

Kjo urdhéres¢ hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe duhet t& zbatohet menjéheré.

Pér mos zbatim eventual t&¢ késaj urdhérese ndaj zyrtaréve pérgjegjés kérkoj qé t&
ndérmerren masa disiplinore né bazé t& legjislacionit né fugji.

Drejtorit pér Buxhet dhe Financa
Arkivit t& sekretarisé




